
  

 

 

 

 

   28 maggio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 

10.3. Attribuzione borse collaborazione ai sensi art.5 del regolamento 
collaborazione studenti – a.a. 2024/2025 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 177/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato 

dalla legge 11 dicembre 2016 n. 232; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 2067, prot. 61138 dell’1/07/2022, con il quale 

è stato emanato il Regolamento per l’Attività di Collaborazione Studenti; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 19/12/2023 

di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 

• Vista la Disposizione Direttoriale n. 172 del 18/01/2024 che ha disposto 

l’assegnazione del budget ai Direttori di Area per l’anno 2024; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 870 del 10 aprile 2024, con il quale è stata 

nominata, ai sensi dell’art. 5 del su citato Regolamento, una 

Commissione per elaborare una proposta di distribuzione delle borse di 

collaborazione per l’a.a. 2024/2025; 

• Visto il verbale della predetta Commissione seduta del 16 maggio 2024;  

• Considerata la necessità di procedere alla ripartizione delle borse di 

collaborazione dell’Amministrazione Centrale e dei Centri di servizi e di 

ricerca e servizi per l’a.a. 2024/2025; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la seguente attribuzione di n. 502 borse di collaborazione 

alle Strutture dell’Amministrazione Centrale. La spesa, pari ad euro 

650.090,00, trova copertura sul conto A.C.02.02.010.010 “Borse di 

collaborazione part-time” (UA.S.001.DRD.AROF.AGD – codice COFOG 

MP.M2.P3.09.4 Progetto 011103_C_BOR_2) – esercizio 2024. 



  

 

 

 

 

   28 maggio 2024 

DISTRIBUZIONE BORSE DI COLLABORAZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

(Conto A.C.02.02.010.010 - "Borse di collaborazione part-time") € 650.090,00 - 502 BORSE 

N RICHIEDENTE 
Assegnazione a.a. 

2024/2025 

1 ARAP - Area Appalti e approvvigionamenti 4 

2 ARAG - Settore Archivio storico  40 

3 AGE - Area Gestione edilizia 2 

4 ARSS - Area Servizi agli studenti 280 

  ARSS - Segreterie amministrative 17 

  
ARSS - Settore promozione, reclutamento e prevalutazione studenti 

internazionali 
3 

  ARSS - Settore Ciao 160 

  ARSS - Settore Hello - segreteria studenti internazionali 100 

5 ASUR - Area Supporto alla ricerca 2 

6 Centro InfoSapienza 8 

7 ASUS - Settore Ufficio relazioni con il pubblico  0 

8 ASUS - Settore Promozione e divulgazione immagine 0 

9 Ufficio Speciale Prevenzione Protezione e Alta Vigilanza 4 

10 Uffici della Rettrice 18 

  Stampa e comunicazione 10 

  Cerimoniale 8 

11 AROF - Settori Vari 116 

  AROF - Settore Master C.A.F. e C.F. 2 

  AROF - Settore Dottorato di ricerca,  corsi e carriere 2 

  AROF - Settore Esami di Stato 1 

  AROF - Settore Relazioni con Studenti Disabili e con DSA 2 

  AROF - Settore Diritto allo studio, borse e provvidenze 3 

  AROF - Settore Formazione in Convenzione e non formale 1 

  AROF - Settore Mobilità ERASMUS EU 5 

  AROF - Settore Internazionalizzazione Didattica e  Mobilità Extra UE 18 

  

  

  

AROF - Settore Scuole di specializzazione 2 

AROF - Settore Orientamento e tutorato 10 

Facoltà - PCTO (Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento)  70 



  

 

 

 

 

   28 maggio 2024 

DISTRIBUZIONE BORSE DI COLLABORAZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

(Conto A.C.02.02.010.010 - "Borse di collaborazione part-time") € 650.090,00 - 502 BORSE 

N RICHIEDENTE 
Assegnazione a.a. 

2024/2025 

12 
Borse a disposizione della Rettrice utili a fronteggiare eventi ed emergenze 

impreviste 
28 

  TOTALE BORSE 502 

 

- di approvare la seguente proposta di assegnazione di n. 205 borse di 

collaborazione al Polo museale, al Sistema bibliotecario Sapienza, al 

supporto ai servizi SOrT di Facoltà ai Centri di servizi, ai Centri di ricerca 

e servizi. La spesa, pari ad euro 265.475,00 trova copertura sul conto 

A.C.13.05.030.010 “Borse di collaborazione part-time (costi) - Rapporti 

con le Strutture” – (UA.S.001.DRD.AROF.AGD) – esercizio 2024. 

Conto A.C.13.05.030.010 - "Borse di collaborazione part-time (costi) - Rapporti con le strutture" 

€ 2.367.260,00 - 1.828 borse  

N Struttura 
Assegnazione 

2024/2025 

1 Centro Linguistico di Ateneo – CLA 12 

2 Centro di Ricerca e Servizi CERSITES (Polo di Latina) 26 

3 Servizi SOrT di Facoltà 125 

4 Polo Museale Sapienza 20 

5 Sistema Bibliotecario Sapienza 10 

6 SSAS - Scuola Superiore di Studi Avanzati 2 

7 SUE -Sapienza Università Editrice 4 

8 Centro di Ricerca e servizi Saperi & Co 6 

  TOTALE 205 

 

Le risorse relative alle borse di collaborazione assegnate ai SOrT di Facoltà 

sono ripartite a cura della Commissione Orientamento e Tutorato di Ateneo 

e trasferite direttamente alle rispettive Facoltà. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


